8

МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ НАСЕЛЕНИЯ
НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	№

Великий Новгород

О внесении изменений в административный регламент департамента труда и социальной защиты населения Новгородской области по предоставлению государственной услуги по назначению и выплате ежемесячных денежных выплат ветеранам труда и гражданам, приравненным к ним, ветеранам труда Новгородской области, труженикам тыла и реабилитированным лицам
Министерство труда и социальной защиты населения Новгородской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Административный регламент департамента труда и социальной защиты населения Новгородской области по предоставлению государственной услуги по назначению и выплате ежемесячных денежных выплат ветеранам труда и гражданам, приравненным к ним, ветеранам труда Новгородской области, труженикам тыла, реабилитированным лицам и лицам, признанным пострадавшими от политических репрессий  утвержденный постановлением департамента труда и социальной защиты населения Новгородской области от 25.12.2015 № 71 (далее -  административный регламент):
1.1. заменить в третьем абзаце подпункта 1.3.8., в девятом абзаце подпункта 1.3.10. и в подпункте 5.10. слово «департамента» на «министерства».
1.2. В пункте 2.6:

1.2.1. дополнить подпункт 2.6.2 абзацем следующего содержания:
«2) согласие на обработку персональных данных по форме согласно приложению 6 к Порядку предоставления мер социальной поддержки отдельным категориям граждан, утвержденному постановлением Администрации Новгородской области  от 06.02.2006 № 54.»;
1.2.2. Дополнить подпункт 2.6.3 абзацем следующего содержания:

«3) согласие на обработку персональных данных представляемого (в случае подачи заявления представителем) по форме согласно приложению 7 к Порядку предоставления мер социальной поддержки отдельным категориям граждан, утвержденному постановлением Администрации Новгородской области  от 06.02.2006 № 54.»;
1.2.3. подпункт 2.6.9. исключить.

1.3. В разделе 3:

1.3.1. третий абзац  пункта 3.1. исключить;

1.3.2. пункт 3.3. исключить;
1.3.3. изложить пункт  3.5. в редакции:
«3.5. Порядок формирования выплатного дела
3.5.1. В случае принятия решения о назначении ЕДВ специалист органа социальной защиты населения:

1) формирует выплатное дело, в которое приобщаются следующие документы:

а) решение о назначении ЕДВ;

б) заявление о назначении ЕДВ и способе ее доставки (приложение № 3 к Административному регламенту);
в) заявление о доставке ЕДВ (в случае изменения адреса доставки ЕДВ (приложение № 4 к Административному регламенту);
г) согласие на обработку персональных данных или согласие на обработку персональных данных представляемого (приложения  6,7 к Порядку предоставления мер социальной поддержки отдельным категориям граждан утвержденному постановлением Администрации Новгородской области  от 06.02.2006 № 54);

д) копии:
удостоверения либо удостоверение ветерана Великой Отечественной войны (для тружеников тыла);
удостоверения ветерана (для ветеранов труда);
свидетельства или иных документов о реабилитации жертв политических репрессий или признании лиц пострадавшими от политических репрессий, предусмотренных Законом Российской Федерации от 18 октября 1991 года     № 1761-1 «О реабилитации жертв политических репрессий» (для реабилитированных лиц и лиц, признанных пострадавшими от политических репрессий);
удостоверения ветерана труда Новгородской области (для ветеранов труда Новгородской области);
свидетельства о регистрации по месту пребывания (в случае получения пенсии по месту пребывания);
пенсионного удостоверения или справки, подтверждающей статус пенсионера, или справки, подтверждающей ежемесячное пожизненное содержание судьи;

паспорта гражданина Российской Федерации;
2) заносит данные с бумажных носителей в программу "Адресная социальная помощь".
Максимальный срок выполнения действия составляет 30 минут.
3.5.2. В случае повторного обращения специалист уполномоченного органа:
подшивает вновь поступившие документы в выплатное дело;
переносит вновь поступившие первичные данные с бумажных носителей в программу "Адресная социальная помощь";
Максимальный срок выполнения действия составляет 20 минут.».
1.4. Изложить Приложение № 1 к административному регламенту в редакции:
	                                       «Приложение № 1
к административному регламенту по предоставлению государственной услуги  по назначению и выплате ежемесячных денежных выплат ветеранам труда и гражданам, приравненным к ним, ветеранам труда Новгородской области, труженикам тыла, реабилитированным лицам и лицам, признанным пострадавшими от политических репрессий

	Орган социальной защиты населения, предоставляющий государственную услугу
	Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг (далее МФЦ), предоставляющий государственную услугу

	Наименование,

адрес/почтовый адрес,

контактные телефоны,

e-mail, адрес сайта (при наличии)
	График приема граждан

(дни, часы)
	Наименование,

адрес/почтовый адрес,

контактные телефоны,

e-mail, адрес сайта (при наличии)
	График приема граждан

(дни, часы)

	Комитет социальной защиты населения Администрации Батецкого муниципального района

175000, Новгородская обл., п. Батецкий,

ул. Советская д.39а

8(81661)22-131

8(81661)22-094

8(81661)22-709

e-mail:batezk.kszn@yandex.ru
http://www.batetsky.ru/
	Пн. 9.00-17.00

Вт. 9.00-17.00

Ср. 9.00-17.00

Чт. 9.00-17.00

Пт. 9.00-17.00

перерыв

13.00-14.00
	Отдел МФЦ Батецкого муниципального района

175000, Новгородская обл., п. Батецкий,

ул. Советская д.37а

call-центр:

8 (800) 250-10-53

mfc-bat@mail.ru
mfcnovobl@mail.ru
http://mfc53.novreg.ru/
	Пн. 8.30-12.00

Вт. 8.30-17.30

Ср. 8.30-17.30

Чт. 10.00-20.00

Пт. 8.30-17.30

Сб. 9.00-14.00

	Комитет социальной защиты населения Администрации Боровичского муниципального района 174400, Новгородская обл., г. Боровичи,

ул. 9 Января д.27

(81664)41-522

(81664)41-083

(81664)40-025

(81664)42-063

e-mail: km_borov@novgorod.net
http://www.boradmin.ru/
	Понедельник, среда

08.00-16.00

перерыв

13.00-14.00
	Управление МФЦ по Боровичскому району

174400, Новгородская обл., г. Боровичи,

ул. Вышневолоцкая д.48

call-центр:

8 (800) 250-10-53

mfc_borovichi@mail.ru
mfcnovobl@mail.ru
http://mfc53.novreg.ru/
	Пн. 8.30-18.30

Вт. 8.30-18.30

Ср. 8.30-18.30

Чт. 10.00-20.00

Пт. 8.30-14.00

(по предварительной записи до 18.30)

Сб. 9.00-15.00

	Муниципальное казенное учреждение комитет по социальным вопросам Администрации Валдайского муниципального района,

175400, Новгородская область, г. Валдай,

Комсомольский проспект, д.3, тел. (81666)23-843

e-mail: valdksv_4lg@mail.ru
http://www.valdayadm.ru/
	Понедельник

08.00 – 17.00

перерыв

12.00 – 13.00

	ГОАУ МФЦ Валдайского муниципального района

175400, Новгородская обл., г. Валдай,

ул. Гагарина, д. 12/2,

call-центр:

8 (800) 250-10-53

mfc.valday@gmail.com
mfcnovobl@mail.ru
http://mfc53.novreg.ru/
	Пн. 08.30-17.30

Вт. 08.30-17.30

Ср. 08.30-17.30

Чт.  10.00-19.30

Пт. 08.30-17.30

Сб. 09.00-15.00

	Комитет по социальным вопросам Администрации Великого Новгорода.

173003, Великий Новгород,  ул. Великая, д.8,

8(8162) 77-74-85;

e-mail: aia@adm.nov.ru
http://www.adm.nov.ru
	Понедельник, среда

09.00-17.00

перерыв

13.00-14.00

	Отдел МФЦ по Великому Новгороду № 1

173000, Великий Новгород, ул. Большая Московская, д. 24,

Отдел МФЦ по Великому Новгороду № 2

173021, Великий Новгород, ул. Ломоносова, д.24/1,
call-центр:

8 (800) 250-10-53

mfc-vn@novreg.ru
mfcnovobl@mail.ru
http://mfc53.novreg.ru/
	Пн. 8.30-14.00

Вт. 8.30-17.30

Ср. 8.30-17.30

Чт. 8.30-20.00

Пт. 8.30-17.30

Сб. 8.30-14.00

	Комитет по социальной защите населения Администрации Волотовского муниципального района 175100, Новгородская обл.,

п. Волот,

ул. Комсомольская, д.17б

(81662)61-033,

(81662)61-756

e-mail:socvolot@mail.ru
http://волотовский.рф/
	Пн., Вт., Ср., Пт.

8.30-17.00

перерыв

12.30 - 14.00
	Отдел МФЦ Волотовского муниципального района

175100 , Новгородская обл., п. Волот,

ул. Комсомольская д.17б

call-центр:

8 (800) 250-10-53

mfc.volot@mail.ru
mfcnovobl@mail.ru
http://mfc53.novreg.ru/
	Пн. 8.30-14.30

Вт. 8.30-17.30

Ср. 8.30-17.30

Чт. 10.00-17.30

Пт. 8.30-17.30

Сб. 9.00-15.00

	Комитет социальной защиты  населения Администрации Демянского муниципального района

175310, Новгородская обл., р.п. Демянск,

ул. 1 мая, д.63

(81651) 42-168

(81651) 42-407 (факс)

e-mail: kom-demyansk@yandex.ru
http://dem-admin.ru/
	Пн., Вт., Чт., Пт.

с 8.00 до 13.00

	Отдел МФЦ

Демянского муниципального района

175310, Новгородская обл., р.п. Демянск,

ул. Ленина, д.13

call-центр:

8 (800) 250-10-53

mfcdemyansk@yandex.ru
mfcnovobl@mail.ru
http://mfc53.novreg.ru/
	Пн. 8.30-17.30

Вт. 8.30-17.30

Ср. 8.30-17.30

Чт. 8.30-17.30

Пт. 8.30-16.00

Сб. 9.00-14.00

	Комитет по социальным вопросам Администрации Крестецкого муниципального района.

175460, Новгородская обл.,

п. Крестцы,

пл. Советская, д.1

(881659)54-162

e-mail: soc@adm-krestcy.ru
http://adm-krestcy.ru/
	Понедельник 8.00 - 17.00

перерыв
12.00 - 13.00
	Отдел МФЦ Крестецкого муниципального района

175461, Новгородская обл., Крестецкий р-н, с.Ямская Слобода, ул.Ямская, д. 21

call-центр:

8 (800) 250-10-53

a.v.koyvistoynen@novreg.ru

mfcnovobl@mail.ru
http://mfc53.novreg.ru/
	Пн. 8.30-14.30

Вт. 8.30-17.30

Ср. 8.30-17.30

Чт. 8.30-20.00

Пт. 8.30-17.30

	Комитет социальной защиты населения Администрации Любытинского муниципального района,

174760, Новгородская обл., р.п. Любытино,

ул. Советов, д.29, каб.19, (81668)61-063

e-mail: lubitino@mail.ru,

http://lubytino.ru/
	Понедельник, четверг

8.00 -17.00,

перерыв

13.00-14.00
	Отдел МФЦ Любытинского муниципального района,

174760, Новгородская обл., р.п.Любытино,

ул. Советов, д.29,
call-центр:

8 (800) 250-10-53

mfclubitino@yandex.ru
mfcnovobl@mail.ru
http://mfc53.novreg.ru/
	Пн: 8.30-14.30

Вт: 8.30-17.30

Ср:8.30-17.30

Чт:8.30-17.30

Пт:8.30-17.30

Сб: 9.00-15.00

	Комитет по социальным  вопросам Администрации Маловишерского муниципального района,

174260, Новгородская обл., г. Малая Вишера,

ул. Революции, д.27,

(81660) 31-402,

(81660) 33-960,

(81660) 31-159

e-mail: ksv.mv@yandex.ru
https://ksvmvishera.wordpress.com/
	Понедельник,

среда

10.00 - 12.00

	Отдел МФЦ Маловишерского муниципального района,

174262, Новгородская обл., г. Малая Вишера, ул. Заводской Домострой д.10,

call-центр:

8 (800) 250-10-53

mfz-mv@yandeх.ru
mfcnovobl@mail.ru
http://mfc53.novreg.ru/
	Пн.8.30-17.30

Вт.8.30-19.00

Ср.8.30-17.30

Чт.8.30-19.00

(по предварительной записи до 20.00)

Пт.8.30-17.30

Сб.9.00-13.00

(по предварительной записи до 14.00)

	Отдел социальной защиты  населения социального комитета Администрации Маревского муниципального района

175350, Новгородская обл., с. Марево, ул. Советов, д. 27

(81663) 21-877;

(81663) 21-472.

e-mail: marevos@mail.ru.

http://www.marevoadm.ru/
	Вторник,

пятница
9.00 - 12.00

	Отдел МФЦ Маревского муниципального района,

175350, Новгородская область, с. Марево,

ул. Советов, д.27

call-центр:

8 (800) 250-10-53

mfcmarevo@mail.ru
mfcnovobl@mail.ru
http://mfc53.novreg.ru/
	Пн.8.00-17.00

Вт.8.30-14.30

Ср.8.00-19.00

Чт.8.00-17.00

Пт.8.00-17.00

	Отдел социальной защиты населения Администрации Мошенского муниципального района

174450, Новгородская обл., с. Мошенское,

 ул. Физкультуры, д.7,

(81653)61-966,

e-mail: osznmoshen@mail.ru

http://www.moshensk.ru/
	Понедельник,

среда

8.00-16.00,

перерыв

13.00-14.00

Пятница

8.00-13.00
	Отдел МФЦ Мошенского муниципального района

174450, Новгородская обл., с. Мошенское,

 ул. 1 Мая, д.15
call-центр:

8 (800) 250-10-53

mochenskoe@mail.ru
mfcnovobl@mail.ru
http://mfc53.novreg.ru/
	Пн. 8.30-17.30

Вт. 8.30-17.30

Ср. 8.30-17.30

Чт.10.00-17.30

Пт. 8.30-14.30

Сб. 9.00-15.00

	Комитет социальной защиты населения Администрации Новгородского муниципального района,

173007, Великий Новгород, ул. Мерецкова - Волосова, д.7/1,

(8162) 766-272, 766-274 ф,

e-mail: kszn5312@novgorod.net
http://новгородский-район.рф/
	Среда,

8.30 - 17.30

перерыв

13.00 - 14.00
	Управление МФЦ по Новгородскому муниципальному району,

173526, Новгородская обл., Новгородский р-н, пгт. Панковка,

ул. Октябрьская, д.1,

call-центр:

8 (800) 250-10-53

доб. 5155
mfcnov80@mail.ru
mfcnovobl@mail.ru
http://mfc53.novreg.ru/
	Пн: 8.30-14.30

Вт:8.30-17.30

Ср: 8.30-17.30

Чт: 8.30-17.30

Пт: 8.30-17.30

Сб:9.00-15.00

	Комитет социальной защиты населения Окуловского муниципального района

174350, Новгородская обл.,

г. Окуловка, ул. Кирова, д. 9,

(81657)22-034

(81657)22-731

(81657)21-798 (факс)

e-mail: ksznokulovka@mail.ru
http://okuladm.ru/
	Понедельник,

Среда,

Пятница

8.00 - 17.00

перерыв

13:00-14:00
	Отдел МФЦ Окуловского муниципального района

174350, Новгородская обл., г. Окуловка,

ул. Кирова, д. 9, 1эт.

call-центр:

8 (800) 250-10-53

gruzdeva.mfc@yandex.ru
mfcnovobl@mail.ru
http://mfc53.novreg.ru/
	Пн. 8.00-14.00

Вт. 8.30-17.30

Ср. 8.30-17.30

Чт. 8.30-17.30

(по предварительной записи до 20.00)

Пт. 8.30-17.00

Сб.9.00-15.00

	Комитет по труду и социальной защите населения Парфинского муниципального района

175130, Новгородская обл., п. Парфино,

ул. Карла Маркса, д.60

(81650) 63-234

(81650) 63-139 (тел./факс)
e-mail: parfinosoz@mail.ru
http://парфинский.рф/
	Пн. 8.30 – 13.00

Ср. 14.00 - 17.30

Пт. 8.30 - 13.00

	Отдел МФЦ Парфинского муниципального района

175130 Новгородская обл., п. Парфино,

ул. Карла Маркса, д.62

call-центр:

8 (800) 250-10-53

mfc-parfino@yandex.ru
mfcnovobl@mail.ru
http://mfc53.novreg.ru/
	Пн.8.30-14.30

Вт. 8.30-17.30

Ср. 8.30-17.30

Чт. 10.00-17.30

Пт. 8.30-17.30

Сб. 9.00-15.00

	Отдел социальной защиты населения Администрации Пестовского муниципального района

174510, Новгородская обл., г. Пестово,

ул. Советская, д. 8

(81669)52-359

(81669)52-032

(81669)52-166 (тел./факс)

e-mail:pestsoc@mail.ru
http://adm-pestovo.ru/
	Пн. 13.00 - 17.00

Чт. 8.00 - 12.00
	Отдел МФЦ Пестовского муниципального района

174510, Новгородская область, г. Пестово,

ул. Боровичская, д. 92

call-центр:

8 (800) 250-10-53

mfc-pestovo@yandex.ru
mfcnovobl@mail.ru
http://mfc53.novreg.ru/
	Пн. 8.30-14.30

Вт. 8.30-17.30

Ср. 8.30-17.30

Чт. 10.00-17.30

Пт. 8.30-17.30

Сб. 9.00-15.00

	Отдел социальной защиты населения Поддорского муниципального района

175260, Новгородская обл.,

с. Поддорье, ул. Полевая, 15

(81658)71-581

(81658)71-467

e-mail: ksznроdd@mail.ru
http://адмподдорье.рф/
	Пн. 9.00-17.00

Вт. 9.00-17.00

Ср. 9.00-17.00

Чт. 9.00-17.00

Пт. 9.00-17.00

перерыв

13.00-14.00
	Отдел МФЦ Поддорского муниципального района

175260, Новгородская обл., с. Поддорье,

ул. Полевая, д.15

call-центр:

8 (800) 250-10-53

mfcpoddorye@mail.ru
mfcnovobl@mail.ru
http://mfc53.novreg.ru/
	Пн. 8.30-17.30

Вт. 8.30-17.30

Ср. 8.30-17.30

Чт. 8.30-17.30

Пт. 8.30-17.30

	Комитет по социальной защите населения Администрации Солецкого муниципального района

175040, Новгородская обл.,

г. Сольцы, пл. Победы, д.3

(81655)30-638,

(81655)31-025 т./ф.

e-mail: kszn_sol@mail.ru

http://adminsoltcy.ru/
	Пн., Вт.,Чт., Пт.

8.30-16.30

перерыв

13.00-14.00
	Отдел Солецкого района ГОАУ «МФЦ»

175040, Новгородская обл., г. Сольцы,

ул. Ленина, д.1

call-центр:

8 (800) 250-10-53

доб. 5340

mfc_solсy@mail.ru
mfcnovobl@mail.ru
http://mfc53.novreg.ru/
	Пн. 8.30-14.30

Вт. 8.30-17.30

Ср. 8.30-17.30

Чт. 10.00-17.30

Пт. 8.30-17.30

Сб. 9.00-15.00

	Комитет социальной защиты населения Старорусского муниципального района

175202, Новгородская обл.,

г. Старая Русса,

Советская набережная, д.1

(81652)22-386

e-mail: kszn@admrussa.ru
http://www.admrussa.ru/
	Понедельник

8.30-13.00

	Управление МФЦ Старорусского муниципального района

175207, Новгородская обл., г. Старая Русса,

ул. Александровская, .34

call-центр:

8 (800) 250-10-53

str-mfc@mail.ru
mfcnovobl@mail.ru
http://mfc53.novreg.ru/
	Пн. 8.30- 18.30

Вт. 8.30-18.30

Ср. 8.30-18.30

Чт. 10.00-20.00

Пт. 8.30-18.30

Сб. 8.30-14.30

	Комитет социальной защиты населения Администрации Хвойнинского муниципального района

174580, Новгородская обл., р.п.Хвойная,

ул.Красноармейская, д.11

(81667)50-293 (тел./факс),

(81667)50-423

(81667)50-733

(81667)55-538

e-mail: ksznhv@mail.ru
http://www.khvoinaya.ru/
	Пн. 8.00-17.00

Ср. 8.00-17.00

Пт. 8.00-17.00

перерыв

13.00-14.00
	Отдел МФЦ Хвойнинского муниципального района

174580, Новгородская обл., р.п. Хвойная,

ул. Советская, д. 12

call-центр:

8 (800) 250-10-53

mfc_xvoinaya@mail.ru
mfcnovobl@mail.ru
http://mfc53.novreg.ru/
	Пн. 8.30-14.30

Вт. 8.30-17.30

Ср. 8.30-17.30

Чт. 10.00-17.30

Пт. 8.30-17.30

Сб. 9.00-15.00

	Комитет социальной защиты населения Администрации Холмского муниципального района

175270, Новгородская обл., г. Холм, ул. Октябрьская, д.51/2,

(81654)51-354,

(81654)51-961

e-mail:holmksz@mail.ru

http://www.holmadmin.net/
	Вторник,

четверг

9.00-11.00
	Отдел МФЦ Холмского муниципального района

175270, Новгородская обл., г. Холм,

ул. Октябрьская, д.51/2,

call-центр:

8 (800) 250-10-53

mfcholm@mail.ru

mfcnovobl@mail.ru
http://mfc53.novreg.ru/
	Пн. 8.30-17.00

Вт. 8.30-17.00

Ср. 8.30-17.00

Чт. 10.00-18.00

Пт. 8.30-14.30

	Комитет социальной защиты населения Администрации Чудовского муниципального района.

174210, Новгородская обл., г. Чудово,

ул. Титова, д. 21.

(81665) 58-640,

факс (81665) 54-834;

e-mail:km-chudovo@yandex.ru
http://www.adminchudovo.ru/
	Понедельник,

среда

8.30-17.30

перерыв

13.00- 14.00
	Отдел МФЦ Чудовского муниципального района

174210, Новгородская обл., г. Чудово,

ул. Некрасова, д. 27

call-центр:

8 (800) 250-10-53

mfc.chudovo@yandex.ru
mfcnovobl@mail.ru
http://mfc53.novreg.ru/
	Пн. 8.30-17.30

Вт. 8.30-17.30

Ср. 8.30-17.30

Чт. 10.00-17.30

Пт. 8.30-14.30

Сб. 9.00-15.00

	Комитет по социальной защите населения Администрации Шимского муниципального района

174150, Новгородская обл., р.п. Шимск, ул.Новгородская, д.21,

(81656)54-605,

e-mail:shimsk_ksz@mail.ru
http://шимский.рф/
	Понедельник,

четверг

9.00-10.00

	Отдел МФЦ Шимского муниципального района,

174150, Новгородская область, р.п. Шимск,

ул. Новгородская, д.25,

call-центр:

8 (800) 250-10-53

mfc.shimsk@mail.ru
mfcnovobl@mail.ru
http://mfc53.novreg.ru/
	Пн. 8.30-14.30

Вт. 8.30-17.30

Ср. 8.30-17.30

Чт. 10.00-17.30

(по предварительной записи до 20.00)

Пт. 8.30-17.30

Сб. 9.00-15.00

2. Опубликовать постановление в газете «Новгородские ведомости» и разместить на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Министр

                           А.В. Тимофеева